
Comune di Mantova

Biblioteca Gino Baratta

Fondo Associazione mantovana di cultura russa

"A. Puskin"





1 L'*adolescente / Fedor Dostoevskij ;
prefazione di Angelo Maria Ripellino.-
Torino : Einaudi, 1982. - XV, 558 p. ; 20
cm
inv. 81402

PSK.36
1 v

2 *Alye parusa : feerija dlja srednego
skol'nogo vozrasta / Aleksandr Grin. - Kiev
: Veselka, 1981. - 61 p. : ill. ; 24 cm.
inv. 100985

PSK.8
1 v

3 *Angel nad gorodom : umoristiceskie
rasskazy / Vitaute Zilinskajte ; perevod s
litovskogo F. Dektora. - Moskva : Sovetskij
Pisatel', 1972. - 182 p. :ill. ; 17 cm.
inv. 131307

PSK.76
1 v

4 Le *anime morte / Nikolaj Gogol' ;
introduzione di Vittorio Strada ; traduzione
di Agostino Villa. - Torino : Einaudi, 1977. -
XXIII, 379 p. ; 20 cm.
inv. 81408

PSK.38
1 v

5 *Anna Karenina / Lev Tolstoj ; traduzione
di Leone Ginzburg ; prefazione di Natalia
Ginzburg. - Torino : Einaudi, /1993]. - XV,
887 p. ; 20 cm.
inv. 81413

M800.a.1772
1 v

6 *Anton Cechov : *vita attraverso le lettere /
profilo biografico e scelta a cura di Natalia
Ginzburg ; traduzione di Gigliola Venturi e
di Clara Coisson. - Torino : Einaudi, 1989.
- LIV, 323 p., [24] p. di tav. : ill. ; 20 cm.
inv. 81415

M800.a.1773
1 v

7 *Artem garmash / Andrii Golovko. - Kiiv :
Radianskii pis'mennik, 1971. - 767 p. ; 21
cm.
inv. 104351

PSK.53

1 v

8 *Atti unici / Anton Cechov ; saggio
introduttivo e traduzione di Vittorio Strada .
- Torino : Einaudi, 1982. - XXIX, 191 p. ; 19
cm.
inv. 81414

PSK.26
1 v

9 *Ballata alpina e altri racconti / Vasil
Bykov. - Mosca : Raduga, c1987. - 214 p. ;
17 cm.
inv. 81409

PSK.35
1 v

10 *bez dogmata : roman ; Rasskazy / Genrik
Senkevic. - Moskva : Pravda, 1989. - 636
p. ; 21 cm.
inv. 131498

PSK.131
1 v

11 *Bol'saja rodnja : roman-hronika : v dvuh
tomah / Mihajlo Stel'mah. - Moskva :
Gosudarstvennoe izdatel'stvo
hudozestvennoj literatury, 1961. - 2 v ; 21
cm.

+ Tom vtoroj / Mihajlo Stel'mah. - Moskva : :
Gosudarstvennoe izdatel'stvo
hudozestvennoj literatury, 1961. - 716 p. ;
21 cm.
inv. 131445

PSK.114.2
V. 2

+ Tom pervyj / Mihajlo Stel'mah. - Moskva :
gosudarstvennoe izdatel'stvo
hodozestvennoj literatury, 1961. - 596 p. ;
21 cm.
inv. 131446

PSK.114.1
V. 1

12 *Borodatyj vnuk : umoristiceskie rasskazy i
fel'etony / S. Satrov. - Moskva : Sovetskij
Pisatel', 1972. - 335 p. ; 17 cm.
inv. 131318

PSK.86
1 v

13 *Breve prontuario della grammatica russa /
I. M. Pulkina ; a cura di P. S.Kuznecov ;

Pag. 1



/traduzione di Luisa Capo] - 2. ed. - Mosca
: Lingua russa, 1990. - 305 p. ; 24 cm.
((Altro front. in russo.
inv. 81441

PSK.40
1 v

14 *Cestnost' na balanse : umor i satira / V.
Komov. - Moskva : Sovetskij Pisatel', 1966.
- 135 p. : ill. ; 17 cm.
inv. 131326

PSK.94
1 v

15 *Collected works / V. I. Lenin. - Moscou :
Progress publishers. - v. ; 21 cm.

+ 31: *april-december 1920 / V. I. Lenin. -
Moscow : Progress publishers, 1966. - 603
p. ; 21 cm.
inv. 131328

PSK.75.31
V. 31

+ 33: *August 1921-march 1923 / V. I. Lenin.
- Moscow : Progress publishers,1973. -
558 p. ; 21 cm.
inv. 131306

PSK.75.33
V. 33

+ 32: *Dekabr' 1920 - august 1921 / V. I.
Lenin. - Moscow : Progress publishers,
1951. - IX, 537 p. ; 21 cm.
inv. 131329

PSK.75.32
V. 32

+ 29: *Mart-avgust 1919 / V. I. Lenin. -
Moscow : Progress publishers, 1951.- X,
561 p. ; 21 cm.
inv. 131331

PSK.75.29
V. 29

+ 34: *Noabr' 1895 - noabr' 1911 / V. I.
Lenin. - Moscow : Progress publisher,
1951. - IX, 433 p. ; 20 cm.
inv. 131327

PSK.75.34
V. 34

+ 30: *Sentabr' 1919-aprel' 1920 / V. I. Lenin.
- Moscow : Progress publishers, 1950. - X,
541 p. ; 21 cm.
inv. 131330

PSK.75.30
V. 30

16 *Cosi parlano i russi / N. G. Krylova, N. I.
Samujlova, N. A. Fedjanina. -Moskva :
Russkij jazyk ; Genova : Edest, 1986. - 310
p. : ill. ; 21 cm. ((Al volume e allegata una
raccolta di dischi o, in altre ristampe, 3
audiocassette.
inv. 81473

PSK.42
1 v

17 I *Dagnini / Vladimiro Bertazzoni. -
Mantova : La corte, 1994. - 141 p. : ill. ; 21
cm. ((Complemento del tit. in cop.: Da
Mantova a San Pietroburgo una famiglia di
artisti nella Russia degli zar.
inv. 81443

PSK.13
1 v

18 *Delitto e castigo / Fëdor Dostoevskij ;
prefazione di Natalia Ginzburg ;con un
saggio introduttivo di Leoníd Grossman ;
traduzione di Alfredo Polledro. - Torino :
Einaudi, [1993]. - LXXIII, 654 p. ; 20 cm.
inv. 81406

-.891.733.DOS.FED
1 v

19 I *demoni / Fedor Dostoevskij ; con il
saggio Il male in Dostoevskij, di Luigi
Pareyson ; traduzione di Alfredo Polledro. -
Torino : Einaudi, (1994).- XIX, 706 p. ; 20
cm.
inv. 81407

PSK.25
1 v

20 *Dialekticeskij materializm : sokrascennye
stenogrammy lekcij, procitannyhv Zvps s
prilozeniem metodiceskih sovetov (v
pomosc zaocnikam). - Moskva :Izdatel'stvo
vps i aon pri ck kpss, 1961. - 310 p. ; 21
cm.
inv. 131394

PSK.103
1 v

21 *Drammi lirici / Aleksandr Blok ; traduzione
e cura di Sergio Leone e Sergio Pescatori ;
introduzione di Angelo Maria Ripellino. -
Torino : G. Einaudi, 1977. - XXI, 98 p. ; 18
cm. ((Contiene, in trad. italiana:
Balagancik, Neznakomka, Korolna
ploscadi .
inv. 81428

Pag. 2



PSK.47
1 v

22 *Drevne-russkie predanija : (11. - 16. vv) /
illjustr. V. V. Noskova. - Moskva :
Sovetskaja Rossija, 1982. - 368 p. : ill. ; 21
cm.
inv. 131501

PSK.134
1 v

23 *Dvorjanskoe gnezdo : kniga dlja ctenia s
kommentariem / I. S. Turgenev. -Moskva :
Izdatel'stvo Russkij jazyk, 1977. - 190 p. ;
20 cm.
inv. 104358

PSK.60
1 v

24 *Ekonomika stroitel'stva : ucenik. - Moskva
: gosudarstvennoe izdatel'stvopoliticeskoj
literatury, 1962. - 542 p. ; 21 cm. ((Vyssaja
partijnaja skola pri ck kpss.
inv. 131448

PSK.116
1 v

25 Un *eroe del nostro tempo / Michail
Lermontov ; traduzione di Clara Terzi
Pizzorno. - Mosca : Raduga, c1987. - 189
p. ; 17 cm.
inv. 81430

PSK.44
1 v

26 *Gde nacinaetsja nebo : sbornik korotkih
rasskazov sovetskih pisatelej : kniga dlja
ctenija s kommentariem na italjanskom
jazyke / /Volja Borisovna Gusynina
sostavitel]. - Moskva : Russkij jazyk ;
Genuja : Edest, 1985. - 274p. : ill. ; 18 cm.
((Altro front. in italiano.
inv. 97865

PSK.1
1 v

27 Una *giornata di Ivan Denisovic ; La casa
di Matrjona ; Alla stazione / Aleksandr
Solzenicyn. - Torino : Einaudi, stampa
1971. - XIII, 307 p. ; 20 cm.
inv. 81411

-.891.7344.SOL.ALE
1 v. (9. Rist., 1993)

28 I *giorni dei Turbin / Michail Bulgakov ; a
cura di Giampaolo Gandolfo. - Torino :
Einaudi, /1991]. - XXI, 88 p. ; 18 cm
inv. 81400

PSK.31
1 v

29 *Golubaja kniga ; Povesti / Mihail
Zoscenko. - Kiev : Dnipro, 1988. - 431 p. :
ill ; 21 cm.
inv. 131334

PSK.97
1 v

30 La *guardia bianca / Michail Bulgakov ;
traduzione di Ettore Lo Gatto. - Torino :
Einaudi, 1967!. - 276 p. ; 23 cm
inv. 81399

PSK.30
1 v

31 *Guerra e pace / Lev Tolstoj ; traduzione di
Enrichetta Carafa d'Andria ; con un saggio
di Thomas Mann ; prefazione di Leone
Ginzburg. - Torino : Einaudi, c1990. - 2 v. ;
20 cm

+ 1 / Lev Tolstoj. - Torino : Einaudi, c1990. -
XXII, 704 p. ; 20 cm.
inv. 81397

PSK.48.1
V. 1

+ 2 / Lev Tolstoj. - Torino : Einaudi, c1990. -
708-1425 p. ; 20 cm.
inv. 81398

PSK.48.2
V. 2

32 *Hrestomatija po sovetskoj literature :
kniga dlja ctenija s kommentariem na
ital'janskom jazyke : nacal'nyj etap /
[sostaviteli Alla Aleksandrovna Kubareva].
- Moskva : Russkij jazyk ; Genuja : Edest,
1985. - 210 p. : ill. ; 20 cm. ((Altro front. in
italiano.
inv. 131400

PSK.109
1 v

33 L'*idiota / Fedor Dostoevskij ; traduzione di
Alfredo Polledro ; con un saggio
introduttivo di Vittorio Strada. - Torino :
Einaudi, (1994). - XXXIV, 606 p. ; 20 cm.
inv. 81403

Pag. 3



PSK.29
1 v

34 *Imenem zakona : sovremennyj sovetskij
detektiv / Igor Gamajunov, Valerij Cikov. -
Moskva : Sovetskij pisatel', 1991. - 476 p. ;
22 cm.
inv. 131494

PSK.127
1 v

35 *In teoria si : le risposte di Radio Erivan / a
cura di Wolfgang W. Parth e Michael Schiff
; illustrazioni di Luciano Francesconi ;
[scelta e traduzione dal tedesco di Bettina
Rella]. - Milano : Bompiani, 1970. - [72] p. :
in gran parte ill. ; 19 cm. ((In copertina: 200
storielle sovietiche.
inv. 131315

PSK.84
1 v

36 *I odin v pole voin / Jurij Dol'd Mihajlik. -
Kijv : [s.n.], 1958. - 549 p. ; 21 cm.
inv. 100974

PSK.5
1 v

37 *Istoriceskij materializm : kurs lekcij / V.Z.
Kelle, M.Ja. Koval'zon. - Moskva : Vyssaja
skola, 1962 . - 479 p. ; 22 cm
inv. 131496

PSK.129
1 v

38 *Istorija russkoj literatury konca 19. nacala
20. veka / A. G. Sokolov. - Moskva :
Vyssaja skola, 1979. - 400 p. : ill ; 21 cm.
inv. 131495

PSK.128
1 v

39 *Istorija russkoj literatury : v cetyreh tomah
/ redakcionnaja kollegija A.S. Busmin ... [et
al.] ; glavnyj redaktor N.I. Pruckov. -
Leningrad : Nauka, 1980-1983. - 4 v. : 21
cm. ((Nell'occhietto: Akademija nauk
SSSR, Institut russkoj literatury (Puskinskij
dom).

+ 3: *Rascvet realizma / redaktory toma F.
Ja. Prijma, N. I. Pruckov. - Leningrad :
Nauka, 1982. - 875 p. ; 23 cm.
inv. 131392

PSK.6.3
V. 3

+ 4: *Literatura konca 19. -nacala 20. veka :
1881-1917 / redaktor toma K. D. Muratova.
- Leningrad : Nauka, 1983. - 782 p. ; 22
cm.
inv. 100975

PSK.6.4
V. 4

40 *Istorija SSSR : ucebnoe posobie / Vyssaja
Partijnata skola pri CK Kpss. -Moskva :
Izdatel'stvo vps i aon pri ck Kpss, 1960. -
958 p. ; 23 cm.
inv. 104357

PSK.59
1 v

41 *Ivan Stebel'kov sportivnaa dusa / N.
Elinson ; V. Kasaev. - Moskva : [Fizkul'tura
i sport], 1973. - 193 p. : ill. ; 16 cm.
inv. 131319

PSK.87
1 v

42 *I want to live : short stories / Vasily
Shukshin. - Moscow : Progress publishers,
1978. - 2. rist. - 257 p. : ill. ; 17 cm.
inv. 97867

PSK.2
1 v

43 *Izbrannoe / M.E. Saltykov-Scedrin. -
Moskva : Sovremennik, 1976. - 623 p.: ritr.
; 21 cm.
inv. 131500

PSK.133
1 v

44 *Izbrannoe / N. A. Nekrasov. - Moskva :
Prosvesheine, 1983. - 400 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 100973

PSK.4
1 v

45 *Izbrannye proizvedenija / Andrej Platonov.
- Moskva : Ekonomika, 1983. - 877 p. ; 22
cm
inv. 131399

PSK.108
1 v

Pag. 4



46 *Izbrannye proizvedenija : v treh tomah /
M. Gor kij. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura. - v. ; 21 cm.

+ 1: *Rasskazy i povesti / M. Gorkij. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,1976.
- 1 v. ; 21 cm.
inv. 100992

PSK.11.1
V. 1

+ 2: *Mat ; Delo Artamonovyh / M. Gorkij. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1976. - 1 v. ; 21 cm.
inv. 100993

PSK.11.2
V. 2

+ 3: *Pesy ; Literaturnye portrety / M. Gorkij.
- Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1976. - 1 v. ; 21 cm.
inv. 100994

PSK.11.3
V. 3

47 *Kak izucat' politiceskuju ekonomiju
socializma / Dom Politiceskogo
Prosvescenija mk i Mgk Kpss. - [S.l.] :
Moskovskij Rabocij, 1961. - 239 p. ; 21 cm.
inv. 104300

PSK.52
1 v

48 *Kalendarnye obycai i obrjady v stranah
zarubeznoj Evropy : 19.-nacalo 20.v. :
zimnie prazdniki / /otvetstvennyj redaktor
S.A. Tokarev]. - Moskva : Nauka, 1973. -
349 p., /6] p. di tav. : ill. ; 22 cm.
inv. 131310

PSK.79
1 v

49 *Kalendarnye obycai i obrjady v stranah
zarubeznoj Evropy : konec 19.-nacalo 20.
v. : letne-osennie prazdniki / /otvetstvennyj
redaktor: S.A. Tokarev]. - Moskva : Nauka,
1978. - 296 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 131308

PSK.77
1 v

inv. 131309
PSK.78
1 v

50 *Kapitanskaja docka : kniga dlja ctenija s
kommentariem na anglijskom jazyke i

slovarem / A. S. Puskin. - Moskva : Russkij
jazyk, 1980. - 280 p. ; 17cm. ((Altro front in
ingl., testo solo in russo.
inv. 131397

PSK.106
1 v

51 *Kniga cudes ili neskol'ko maloveroatnyh
istorij / D. Dar. - [Leningrad] :Lenizdat,
1968. - 140 p. ; 16 cm.
inv. 131322

PSK.90
1 v

52 *Koroce... : aforizmy, kalambury, sutki /
Vladimir Hocinskij ; Risunki Fedora
Nelubina. - Leningrad : Hudoznik Rsfsr,
1971. - 95 p. : ill. ; 16 cm.
inv. 131305

PSK.74
1 v

53 *Lev Tolstoj nelle memorie dei
contemporanei / scelta dei testi di L. D.
Opulskaja. - Mosca : Raduga, 1984. - 365
p. ; 21 cm. ((Trad. di Elda Garetto.
inv. 81416

PSK.21
1 v

54 *Liriche e poemi / Michail Lermontov ;
versioni di Tommaso Landolfi ;
introduzione di Angelo Maria Ripellino. -
Torino : Einaudi, 1963. - XXVIII, 702p. ; 18
cm.
inv. 81438

PSK.24
1 v

55 *Literator : dnevniki i pisma / V. Kaverin. -
Moskva : Sovetskij pisatel, 1988. - 304 p. ;
21 cm.
inv. 131403

PSK.112
1 v

56 *Literaturnye reputacij : raboty raznyh let /
I. Rozanov. - Moskva : Sovetskij Pisatel',
1990. - 462 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
inv. 131395

PSK.104
1 v

Pag. 5



57 Il *Maestro e Margherita / Michail Bulgakov
; traduzione di Vera Dridso. -Torino :
Einaudi, 1991. - XVIII, 390 p. ; 20 cm.
inv. 81401

PSK.32
1 v

58 *Mezdunarodnye otnosenia i vnesnaa
politika SSSR : (1917-1960) : ucebnoe
posobie. - Moskva : izdatel'stva vps i aon
pri ck kpss, 1961. - 607 p. ; 22 cm. ((In
testa la front.: Vyssaa partijnaa skola pri ck
kpss, kafredra mezdunarodnyh otnosenij i
vnesnej politiki SSSR.
inv. 131497

PSK.130
1 v

59 *Monopolisticeskij kapitalizm : ocerki
osnovnyh cert imperialisma / M. Dragilev,
G. Rydenko. - Moskva : Izd.
Socialno-Economiceskoj Literatury, 1961.-
784 p. ; 21 cm.
inv. 131504

PSK.137
1 v

60 *Moskva : ezemesjacnyi
literaturno-hudozestvennyi i
obscestvenno-politiceskij illjustrirovannyj
zurnal / organ Sojuza pisatelej SSSR i
Moskovskogo otdelenija SP SSSR. - N. 1
(1957)- . - Moskva : Gosudarstvennoe
izdatel stvo hudozestvennoj literatury,
1957- . - v. : ill. ; 26 cm. ((Mensile. -
L'indicazione di responsabilita varia, dal
1991 a cura della Sojuz pisatelej Rossii. -
Editori vari, dal n. 5-6 (1992) non compare
piu l'editore. - Sull'ultimo fascicolo
dell'annata indici.
Consistenza

PSKS.1

61 *Na Ispytanijah : povesti i rasskazy / I.
Trekova. - Moskva : Sovetskij Pisatel,
1990. - 621 p. ; 21 cm.
inv. 104353

PSK.55
1 v

62 *Na veseloj volne : [repertuar
hudozestvennoj samodeatel'nosti] : vypusk
cetvertyj / [sostavitel' V. Alenin]. - Moskva :
Iskusstvo, 1968. - 93 p. ; 20 cm.
inv. 131312

PSK.81
1 v

inv. 131313
PSK.82
1 v

63 *Neskolko pecalnyh dnej : povesti i
rasskazy / Vasilij Grossman. - Moskva :
Sovremennik, 1989. - 431 p. ; 21 cm.
inv. 104298

PSK.50
1 v

64 Le *notti bianche / Fedor Dostoevskij ; nota
introduttiva di Angelo Maria Ripellino ;
traduzione di Vittoria de Gavardo. - Torino
: Einaudi, c1991. -XIV, 71 p. ; 20 cm.
inv. 81405

PSK.28
1 v

65 *Oblomov : roman v #etyreh #astjah / I.A.
Gon#arov. - Paris : Bookking international,
1994. - 447 p. ; 18 cm
inv. 100995

PSK.12
1 v

66 *Oblomov : kniga dlja ctenija s
kommentariem na anglijskom jazyke / I. A.
Goncarov. - Moskva : Russkij jazyk, 1989.
- 557 p. ; 21 cm. ((Altro front. in inglese.
inv. 100991

PSK.10
1 v

67 *Obyknovennaja istorija : roman / I. A.
Goncarov. - Moskva : Izdatel'stvo
hudo'estvennaja literatura, 1972. - 302 p. ;
21 cm.
inv. 100990

PSK.9
1 v

68 *Osen v dubovyh lesah : rasskazy, povesti
/ Jurij Kazakov. - Moskva : Sovremennik,
1983. - 575 p., 1 ritratto ; 21 cm
inv. 131490

PSK.123
1 v

69 *Pesni polej i komnat / Vladimir Unger .

Pag. 6



Svernye runy / Elena Unger. -
Sankt-Peterburg : [Izdat. Fonda Russkoj
Poezii], 1998. - 142 p. ; 20 cm.
inv. 131316

PSK.85
1 v

70 *Pevec vo stane russkich voinov / /a cura
di A.N.Sizov]. - Moskva : Detskaja
literatura, 1987. - 336 p. : ill. ; 27 cm.
((Introduzione di V. B. Muravev.
inv. 131484

PSK.118
1 v

71 *Piccole tragedie / Aleksandr S. Puskin ; a
cura di Serena Vitale. - Milano : Rizzoli,
1987. - 278 p. ; 18 cm. ((Contiene: Il
cavaliere avaro, Mozarte Salieri, Il
convitato di pietra, Il festino in tempo di
peste. - Testo orig. a fronte.
inv. 81433

PSK.22
1 v

72 *Pis'ma russkogo putesestvennika / N.
Karamzin. - Moskva : Sovetskaja rossija,
1983. - 510 p. ; 21 cm.
inv. 131499

PSK.132
1 v

73 *Poedemte v lopsen'gu : rasskazy ocerki
literaturnye zametki / Jurij Kazakov. -
Moskva : Sovetskij pisatel', 1983. - 557 p. ;
21 cm.
inv. 131491

PSK.124
1 v

74 *Poema senza eroe e altre poesie / Anna
Achmàtova ; prefazione e traduzione di
Carlo Riccio. - Torino : Einaudi, 1966. -
180 p. ; 18 cm. ((Testo orig. a fronte.
inv. 81427

P.891.714.AHM.ANN
1 v

75 *Poemi e liriche / Aleksandr Puskin ;
versioni, introduzione e note di Tommaso
Landolfi. - Torino : G. Einaudi, 1982. - XX,
486 p. ; 18 cm.
inv. 81434

PSK.46
1 v

76 *Poesie / Velimir Chlebnikov ; saggio,
antologia e commento a cura di Angelo Ma
ria Ripellino. - Torino : Einaudi, (1989). -
XCII, 258 p. ; 20 cm
inv. 81404

PSK.20
1 v

77 *Politiceskaja ekonomija : ucebnik. - Tret'e
pererabotannoe i dopolnennoe izdanie. -
Moskva : gosudarstvennoe izdatel'stvo
politiceskoj literatury, 1960. - 707 p. ; 23
cm. ((Akademija nauk sssr institut
ekonomiki.
inv. 131447

PSK.115
1 v

78 *Posle svad'by : roman / D. Granin. -
Leningrad : Sovetskij Pisatel', 1959. - 468
p. ; 21 cm.
inv. 104352

PSK.54
1 v

79 *Povesti / Jurij Trifonov. - Moskva :
Sovetskaja Rossija, 1978. - 522 p. :ritr. ; 21
cm.
inv. 104521

PSK.70
1 v

80 *Povesti i rasskazy / Vsevolod Ivanov ;
[sostavitel T. V. Ivanova ; posleslovie V. V.
Buznik]. - Leningrad : Lenizdat, 1983. - 447
p., 1 ritr. : ill.; 20 cm.
inv. 131343

PSK.100
1 v

81 *Povesti i rasskazy v dvuch tomach / F. M.
Dostojevskij. - Moskva : Chudozestvennaja
literatura. - v. ; 21 cm.

+ 1: *1845-1848 / F. M. Dostojevskij. -
Moskva : Chudozestvennaja literatura,
1979. - 493 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
inv. 131342

PSK.99.1
V. 1

+ 2: *1862-1877 / F. M. Dostoevskij. -

Pag. 7



Moskva : Chudozestvennaja, 1979. - 456
p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
inv. 131489

PSK.99.2
V. 2

82 *Pravnuki pogani : ukrains'ki nazionalisti v
Kanadi / Marko Terlicja. - Kijv : Radjanskij
Pis'mennik, 1960. - 305 p. ; 17 cm.
inv. 104366

PSK.64
1 v

83 *Proza poeta / Vasilij Subbotin. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1973. - v. ; 21
cm.

+ Pervaja kniga: *Kak koncajutsja vojny ;
Zizn' poeta / Vasilij Subbotin. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1973. - 428 p.
; 21 cm.
inv. 131502

PSK.135.1
V. 1

84 *Ptic'e moloko : satira i umor / Vladimir
Sahnuk. - Simferopol : Izdat Tavria, 1972. -
64 p. : ill. ; 17 cm.
inv. 131321

PSK.89
1 v

85 *Racconti dall'Urss / a cura di Giovanna
Spendel. - Milano : A. Mondadori,1990. -
318 p. ; 19 cm.
inv. 81426

PSK.23
1 v

86 *Racconti di Odessa / Isaak Babel ;
traduzione di Franco Lucentini. - Torino :
G. Einaudi, (1988). - 121 p. ; 17 cm.
inv. 81429

PSK.45
1 v

87 *Racconti di Pietroburgo / Nikolaj Gogol' ;
traduzione di Tommaso Landolfi. - Torino :
Einaudi, stampa 1992. - 317 p. ; 17 cm.
inv. 81418

PSK.39
1 v

88 *Racconti / Anton #echov ; traduzione di
Agostino Villa. - Torino : Einaudi, 1974. - 5
volumi ; 20 cm.

+ 1 / Anton #echov ; con uno scritto
introduttivo di D.S. Mirsky. - Torino :
Einaudi, 1974. - XXI, 385 p. ; 20 cm.
inv. 81421

PSK.18.1
V. 1

+ 2 / Anton Cechov. - Torino : Einaudi, 1974.
- 417 p. ; 20 cm.
inv. 81422

PSK.18.2
V. 2

+ 3 / Anton Cechov. - Torino : Einaudi, 1974.
- 403 p. ; 20 cm.
inv. 81423

PSK.18.3
V. 3

+ 4 / Anton #echov. - Torino : Einaudi, 1974.
- 358 p. ; 20 cm.
inv. 81424

PSK.18.4
V. 4

+ 5 / Anton #echov. - Torino : Einaudi, 1974.
- 346 p. ; 20 cm.
inv. 81425

PSK.18.5
V. 5

89 *Rasskazy i povesti / Mih. Zoscenko. -
Volgograd : Nizne-Volznoe kniznoe
izdatel'stvo, 1983. - 428 p. : ill. ; 21 cm.
inv. 131493

PSK.126
1 v

90 *Rasskazy ; Sentimental#nye povesti ;
Komedii ; Fel#etony / Mihail Zoš#enko. -
Moskva : Sovetskaja Rossija, 1977. - 366
p. : ill. ; 21 cm.
inv. 131503

PSK.136
1 v

91 *Rasskazy / V. G. Korolenko. - Moskva :
Sovetskaja Rossija, 1978. - 380 p.; 21 cm.
inv. 131402

PSK.111
1 v

Pag. 8



92 *Razlomlennyj Pranik : rasskazy / Dmitrij
Sasurin. - Moskva : Sovetskij Pisatel,
1974. - 206 p. : ill. ; 17 cm.
inv. 131304

PSK.73
1 v

93 *Recits : livre de lecture avec
commentaires en francais / Iouri
Naguibine. - Moscou : Russkij Jazyk, 1984.
- 316 p. : ill. ; 20 cm.
inv. 131396

PSK.105
1 v

94 *Reparto C / Aleksandr Solzenicyn ;
traduzione di Giulio Dacosta ; introduzione
di Vittorio Strada. - Torino : Einaudi, 1974.
- XXII, 584 p. ; 20 cm
inv. 81410

PSK.34
1 v

95 *Resurrezione / Lev Tolstoj ; traduzione di
Clara Coisson ; prefazione di Natalia
Ginzburg. - Torino : Einaudi, 1982. - IX,
436 p. ; 20 cm
inv. 81420

PSK.14
1 v

96 *Romanzi brevi e racconti / Aleksandr
Puskin. - Mosca : Raduga, 1987. - 382 p. ;
17 cm. ((Contiene: Racconti del defunto
Ivan Petrovic Belkin, Dubrovskij, La donna
di picche, La figlia del capitano.
inv. 81431

PSK.37
1 v

97 *Romanzo teatrale / Michail Bulgakov ;
traduzione di Vera Dridso. - Torino:
Einaudi, 1975. - 213 p. ; 20 cm
inv. 81396

-.891.7342.BUL.MIH
1 v

98 Den *rozdenia / Boris Truskin. - [Rostov sul
Don] : Rostovskoe Kniznoe Izdatel'stivo,
1972. - 69 p. : ill. ; 14 cm.
inv. 131303

PSK.72
1 v

99 Il *rumore del tempo ; Feodosia ; Il
francobollo egiziano / Osip Mandel'stam. -
Torino : Einaudi, 1980. - 167 p. ; 20 cm.
((Traduzione di Giuliana Raspi.
inv. 81437

PSK.15
1 v

100 *Russkie skazki : libro di lettura con note
esplicative in italiano / /a cura di]
N.N.Kovaceva, A.V.Frolkina. - Mosca :
Russkij jazyk ; Genova : Edest, 1987. - 181
p. : ill. ; 22 cm.
inv. 131344

PSK.101
1 v

101 *Russkij jazyk : enciklopedija / gl. redaktor
F. P. Filin. - Moskva : Sov.Enciklop., 1979.
- 431 p., [8] p. di tav. : ill. ; 22 cm + 1 carta
geografica
inv. 131333

PSK.96
1 v

102 Il *russo : corso avanzato / R. V.
Makoveckaja...(et al.). - Mosca : Lingua
russa, 1983. - v. : 23 cm.

+ 1: *Grammatica / R. V. Makoveckaja ... et
al.]. - Mosca : Lingua russa, 1983. - 380 p.
; 24 cm.
inv. 81469

M400.b.22.1
V. 1

+ 2: *Testi di lettura / R. V. Makoveckaja ...
[et al.]. - Mosca : Lingua russa, 1983. - 367
p. ; 23 cm.
inv. 81470

M400.b.22.2
V. 2

+ 3: *Fonetica / Claudia Lasorsa. - Mosca :
Lingua russa, 1983. - 1 fasc. (94 p.) ; 22
cm. + 3 audiocassette. ((In contenitore.
inv. 81471

M400.b.22.3
V. 3

103 *Sobranie socinenij : v semi tomah / N. V.
Gogol ; pod obscej redakcej S.I.
Masinskogo i M. B. Hrapcenko. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura. -v. ; 21 cm.

+ 1: *Vecera na hutore bliz Dikan ki / N. V.
Gogol ; /primecanija A. V. Cicerina i N. L.

Pag. 9



Stepanova]. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1976. - 331 p., /1] c. di tav. : ill ;
21 cm
inv. 100976

PSK.7.1
V. 1

+ 2: *Mirgorod / N. V. Gogol ; /primecanija S.
I. Masinskogo]. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1976. - 333 p.
; 21 cm
inv. 100977

PSK.7.2
V. 2

+ 3: *Povesti / N. V. Gogol ; /primecanija G.
M. Fridlendera]. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1977. - 301 p.
; 21 cm
inv. 100978

PSK.7.3
V. 3

+ 4: *Dramaticeskie proizvedenija / N. V.
Gogol ; /primecanija Ju. V. Manna]. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1977. - 446 p. ; 21 cm
inv. 100979

PSK.7.4
V. 4

+ 5: *Mertvye dusi : poema / N. V. Gogol ;
/primecanija S. I. Masinskogo]. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1978. - 540 p.
; 21 cm
inv. 100980

PSK.7.5
V. 5

+ 6: *Stat i / N. V. Gogol . - Moskva :
Hudozestennaja literatura, 1978. - 559 p. ;
21 cm.
inv. 100981

PSK.7.6
V. 6

+ 7: *Pis ma / N. V. Gogol ; /primecanija G.
M. Fridlendera]. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1978. - 428 p.
; 21 cm.
inv. 100982

PSK.7.7
V. 8

104 *Sobranie socinenij : v dvenadcati tomach /
I. S. Turgenev. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura. - v. ; 21 cm.

+ 11: *Stihotvorenija ; Poemy ; Literaturnye i
zitejskie vospominanija ; Perevody / I.S.

Turgenev. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1979. - 653 p. ; 21 cm.
inv. 104531

PSK.71.10
V. 11

+ 12: *Izbrannye literaturno-kriticeckie stati ;
Reci ; Vospominanija / I.S.Turgenev. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1979. - 478 p. ; 21 cm.
inv. 104532

PSK.71.11
V. 12

+ 1: *Zapiski ohothika : 1847-1874 / I.S.
Turgenev. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1975. - 395 p., [1] c. di tav. : 1
ritr. ; 21 cm.
inv. 104522

PSK.71.1
V. 1

+ 2: *Rudin ; Dvorjanskoe gnezdo / I.S.
Turgenev. - Moskva :
Hudozestvennajaliteratura, 1976. - 333 p. ;
21 cm.
inv. 104523

PSK.71.2
V. 2

+ 3: *Nakanune ; Otcy i deti / I.S. Turgenev. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1976. - 387 p. ; 21 cm.
inv. 104524

PSK.71.3
V. 3

+ 4: *Dym ; Nov / I.S. Turgenev. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1976. - 478 p.
; 21 cm.
inv. 104525

PSK.71.4
V. 4

+ 5: *Povesti i rasskazy : 1844-1853 / I.S.
Turgenev. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1977. - 411 p. ; 21 cm.
inv. 104526

PSK.71.5
V. 5

+ 6: *Povesti i rasskazy : 1854-1860 / I.S.
Turgenev. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1978. - 367 p. ; 21 cm.
inv. 104527

PSK.71.6
V. 6

+ 7: *Povesti i rasskazy : 1863-1870 / I.S.
Turgenev. - Moskva : Hudozestvennaja

Pag. 10



literatura, 1978. - 332 p. ; 21 cm.
inv. 104528

PSK.71.7
V. 7

+ 8: *Povesti i rasskazy : 1870-1883 ;
Stihotvorenija v proze / I.S. Turgenev. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1978. - 526 p. ; 21 cm.
inv. 104529

PSK.71.8
V. 8

+ 9-10: *Sceny i komedii : 1843-1849 gg. ;
Sceny i komedii : 1849-1852 / I.S.
Turgenev. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1979. - 570 p. ; 21 cm.
inv. 104530

PSK.71.9
V. 9-10

105 *Sobranie socinenij v dvadcati dvuh tomah
/ L. N. Tolstoj ; redakcionnaja kollegia M.
B. Hrapcenko.../et al.]. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura.- v. ; 21 cm

+ 9: *Anna Karenina : roman v vosmi castjah
[5-8] / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1982. - 460 p.
; 21 cm.
inv. 131457

PSK.117.9
V. 9

+ 10: *Povesti i rasskazy : 1872-1886 / L. N.
Tolstoj. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1982. - 541 p. ; 21 cm.
inv. 131458

PSK.117.10
V. 10

+ 11: *Dramaticeskie proizvedenija :
1864-1910 / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1982. - 501 p.
; 21 cm.
inv. 131459

PSK.117.11
V. 11

+ 12: *Povesti i rasskazy : 1885-1902 / L. N.
Tolstoj. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1982. - 476 p. ; 21 cm.
inv. 131460

PSK.117.12
V. 12

+ 13: *Voskresenie / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1983. - 492 p.
; 21 cm.

inv. 131461
PSK.117.13
V. 13

+ 14: *Povesti i rasskazy : 1903-1910 / L. N.
Tolstoj. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1983. - 511 p. ; 21 cm.
inv. 131462

PSK.117.14
V. 14

+ 15: *Stati ob iskusstve i literature / L. N.
Tolstoj. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1983. - 430 p. ; 21 cm.
inv. 131463

PSK.117.15
V. 15

+ 16: *Publicisticeskie proizvedenija
1855-1886 / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1983. - 445 p.
; 21 cm.
inv. 131464

PSK.117.16
V. 16

+ 17/18: *Publicisticeskie proizvedenija
1886-1908 ; Pisma 1842-1881 / L.
N.Tolstoj. - Moskva :Hudozestvennaja
literatura, 1984. - 294, 910 p. ; 21 cm.
inv. 131465

PSK.117.17/18
V. 17/18

+ 19/20: *Pisma 1882-1910 / L. N. Tolstoj. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1984. - 878 p. ; 21 cm.
inv. 131466

PSK.117.19/20
V. 19/20

+ 1: *Detstvo ; Otrocestvo ; Junost / L. N.
Tolstoj ; /kommentarii A. V. Cicerina]. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1978. - 421 p. : ill., 1 ritr. ; 21 cm.
inv. 131449

PSK.117.1
V. 1

+ 21: *Dnevniki 1847-1894 / L. N. Tolstoj. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1985. - 574 p. ; 21 cm.
inv. 131467

PSK.117.21
V. 21

+ 22: *Dnevniki 1895-1910 / L. N. Tolstoj. -
Moskva : Hudozestvennaja literatura,
1985. - 558 p. ; 21 cm.
inv. 131468

Pag. 11



PSK.117.22
V. 22

+ 2: *Povesti i rasskazy : 1852-1856 / L. N.
Tolstoj. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1979. - 420 p., 1 ritr. ; 21 cm.
inv. 131450

PSK.117.2
V. 2

+ 3: *Povesti i rasskazy : 1857-1863 / L. N.
Tolstoj. - Moskva : Hudozestvennaja
literatura, 1979. - 476 p., 1 ritr. ; 21 cm.
inv. 131451

PSK.117.3
V. 3

+ 4: *Vojna i mir /1] / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1979. - 398 p.,
1 ritr. ; 21 cm.
inv. 131452

PSK.117.4
V. 4

+ 5: *Vojna i mir /2] / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1980. - 426 p.
; 21 cm.
inv. 131453

PSK.117.5
V. 5

+ 6: *Vojna i mir [3] / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1980. - 445 p.
; 21 cm.
inv. 131454

PSK.117.6
V. 6

+ 7: *Vojna i mir [4] / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1981. - 429 p.
; 21 cm.
inv. 131455

PSK.117.7
V. 7

+ 8: *Anna Karenina : roman v vosmi castjah
[1-4] / L. N. Tolstoj. - Moskva :
Hudozestvennaja literatura, 1981. - 493 p.
; 21 cm.
inv. 131456

PSK.117.8
V. 8

106 *Socinenija v treh tomah / A.S. Puskin. -
Moskva : Xudozestvennaja Literatura,
1978. - 3 v. ; 21 cm

+ 1. *Stihotverenija 1814-1836 godov ;
Skazki / A.S. Puskin. - Moskva :
Xudozestvennaja Literatura, 1978. - 527 p.

; 21 cm
inv. 131443

PSK.113.1
1 v

+ 2. *Dramaticeskie proizvedenija / A.S.
Puskin. - Moskva : Xudozestvennaja
Literatura, 1978. - 495 p. ; 21 cm
inv. 131442

PSK.113.2
1 v

+ 3. *Evgenij Onegin ; Romany i povesti ;
Putesestvie v Arzrum / A.S. Puskin. -
Moskva : Xudozestvennaja Literatura,
1978. - 637 p. ; 21 cm
inv. 131444

PSK.113.3
1 v

107 La *sonata a Kreutzer / Lev Tolstoj ; nota
introduttiva di Vittorio Strada; traduzione di
Leone Ginzburg. - Torino : Einaudi, c1991.
- XVI, 125 p. ;20 cm.
inv. 81419

PSK.16
1 v

108 *Stanovlenie norm literaturnogo jazyka / T.
A. Degtereva. - Moskva : Izdatel'stvo vps i
aon pri ck Kpss, 1963. - 183 p. ; 21 cm.
((In testa al front.: Akademija
obscevstevennyh nayk pri ck Kpss.
inv. 104354

PSK.56
1 v

109 *Stat'i pis'ma / P. A. Caadaev. - 2. ed.
completata. - Moskva : Sovremennik,
1989. - 621 p. ; 20 cm.
inv. 131311

PSK.80
1 v

110 *Storia della letteratura russa dei secoli
11-17 : manuale / a cura di Dmitrij
Lichacev. - Mosca : Raduga ; Genova :
EDEST, c1989. - 637 p. : ill. ; 23 cm.
((Front. su due pagine.
inv. 81467

PSK.49
1 v

111 *Storia della letteratura russa / di Ettore Lo
Gatto. - 5. ed. riv. e aumentata. - Firenze :

Pag. 12



G. C. Sansoni, [1964]. - XVIII, 892 p., 93 p.
di tav. : ill. ; 22 cm. ((In cofanetto.
inv. 81440

PSK.33
1 v

112 *Storia della letteratura russa / D. S.
Mirskij. - Milano : Garzanti, stampa 1977. -
501 p. ; 23 cm. ((Traduzione, note
d'aggiornamento e bibliografia / a cura di
S. Bernardini.
inv. 81439

PSK.43
1 v

113 *Svetasiesa tablo : feletony raznyh let /
Natalia Ilina. - Moskva : Sovetskij Pisatel',
1974. - 335 p. : ill. ; 16 cm.
inv. 131323

PSK.91
1 v

114 *Tanja, pokrytaa mrakom : umoristiceskie
rasskazy / Vladlen Bahnov. - Moskva :
Sovetskij Pisatel, 1973. - 285 p. : ill. ; 16
cm.
inv. 131324

PSK.92
1 v

115 *Teoria delle probabilita / Elena Sergeevna
Ventsel. - Mosca : Mir, 1983. - 550 p. ; 23
cm.
inv. 81468

PSK.41
1 v

116 *Ubilejnye prisedania : umoristiceskie
rasskazy i fel'etony / Urij Zolotarev. -
Moskva : Sovetskij Pisatel', 1966. - 181 p. :
ill. ; 14 cm.
inv. 131325

PSK.93
1 v

117 *U istokov russkogo realizma / V. F.
Pereverzev. - Moskva : Sovremennik,
1989. - 752 p., /1] c. di tav. ; 21 cm.
inv. 131398

PSK.107
1 v

118 *Ulybka : sutki, korotkie rasskazy : kniga

dlja ctenija s kommentariem na italjanskom
jazyke i slovarem. - Moskva : Russkij jazyk
; Genova : Edest, 1984. - 115 p. ; 17 cm.
((Altro front. in italiano.
inv. 131487

PSK.121
1 v

119 *Umor druzej : [repertuar hudozestvennoj
samodeatel'nosti] : vypusk cetvertyj /
[sostavitel' L. Kafanova]. - Moskva :
Iskusstvo, 1967. - 78 p. ; 20 cm.
inv. 131314

PSK.83
1 v

120 Gli *Unni : un *impero di nomadi
antagonista dell'antica Cina / L. N. Gumilev
; traduzione di Carlo Cosetti. - Torino :
Einaudi, [1972]. - X, 259 p. : ill. ; 22 cm.
inv. 81442

PSK.19
1 v

121 *Uzghinskij kremad : roman / Vsevolod
Ivanov. - Moskva : Hudozhestvennaja
literatura, 1981. - 381 p. ; 21 cm.
inv. 131335

PSK.98
1 v

122 *V dome na Maloj Nikitskoj / Akademija
Nauk SSSR Muzej A. M. Gor'kogo. - [S.l.] :
Moskovskij rabocij, 1968. - 142 p. : ill. ; 17
cm.
inv. 104299

PSK.51
1 v

123 Le *veglie della ragione : miti e figure della
letteratura russa da Dostoevskij a
Pasternak / Vittorio Strada. - Torino : G.
Einaudi, 1986. - XI, 295p. ; 22 cm. ((Scritti
in parte gia pubbl.
inv. 81436

PSK.17
1 v

124 *Vitjaz' b tigrovoj skure : poema / Sota
Rustaveli. - Leningrad : [s.n.], 1983. - 254
p. : ill. ; 17 cm.
inv. 131485

PSK.119

Pag. 13



1 v

125 *Vojna i mir / L. N. Tolstoj. - Har'kov
Izdatel'stvo prapor, 1977. - 2 v. ; 21 cm.

+ 1-2: Pervyi i vtoroj. - Har'kov : Izdatel'stvo
Prapor, 1977. - 773 p. ; 21cm.
inv. 104369

PSK.67.1
V. 1-2

+ 3-4: Tretij i cetvertyj. - Har'kov : Izdatel'stvo
Prapor, 1977. - 765 p. ;21 cm.
inv. 104370

PSK.67.2
V. 3-4

126 *Vospominania, ctat'i, mis'ma / V. G.
Korolenko. - Moskva : Sovetskaa Rossia,
1988. - 415 p. ; 21 cm.
inv. 131332

PSK.95
1 v

127 *V spore so vremenem / N. Resetovskaja.
- [Moskva] : Izdatelstvo AgentstvaPecati
Novosti, c1975. - 205 p., [4] c. di tav. ; 20
cm.
inv. 131401

PSK.110
1 v

128 *Vstan' i idi / Jurij Markovic Nagibin ;
[vstupitel'naja stat'ja A. Pistunovoj. -
Moskva : "Hudozestvennaja Literatura",
1987. - 701 p. ; 22 cm
inv. 131393

PSK.102
1 v

129 *Zabavnye istorii : sbornik zabavnych istorij
jumoristiceskich rasskazov sovetskich
pisatelej : kniga dlja ctenija s
kommentariem na italjanskom jazyke i
slovarem / [sost., avtor komment. i slovarja
L. F. Kuzemcenko]. - Moskva : Russkij
jazyk, 1981. - 126 p. : ill. ; 17 cm. ((Altro
front. in italiano.
inv. 131488

PSK.122
1 v

130 *Za Okeanom / Panas Gubarnik. - Kiiv :
Derazhavne vidavnitstvo Hudozhnoi
literaturi, 1960. - 144 p. ; 21 cm.

inv. 104355
PSK.57
1 v

131 *Za zemlju russkuju : pamjatniki literatury
drevnej rusi 11.-15. vekov / chudoznik
Vladimir Noskov ; [sostavlenie,
vstupitelnaja statja, kommentarij i podbor
miniatjur Ju. K. Begunova]. - Moskva :
Sovetskaja rossija, 1981. -517 p. : ill. ; 21
cm.
inv. 97869

PSK.3
1 v

132 *Zio Vanja : scene di vita di campagna in
quattro atti / Anton Cechov ; introduzione e
traduzione di Angelo Maria Ripellino. -
Torino : Einaudi, ©1991. - 72 p. ; 19 cm.
inv. 81412

PSK.27
1 v

133 *Zivaja voda : roman / Aleksej Kozevnikov.
- Moskva : Hudozestvennaa literatura,
1961. - 473 p. ; 21 cm.
inv. 131492

PSK.125
1 v

Pag. 14



Indice per autore





============= A =============
Ahmatova, Anna Andreevna : 74

*Akademija *Nauk *SSSR *Muzej A. M.
Gork'kogo : 122

Alenin, V. : 62

============= B =============
Babel#, Isaak Emmanuilovi# : 86

Bahnov, Vladleh : 114

Begunov, Jurij Konstantinovic : 131

Bernardini, Silvio : 112

Bertazzoni, Vladimiro : 17

Blok, Aleksandr Aleksandrovi# : 21

Bulgakov, Mikhail Afanas#evi# : 28, 30, 57, 97

Busmin, Aleksej Sergeevic : 39

Buznik, V. V. : 80

Bykov, Vasil : 9

============= C =============
#aadaev, Petr Jakovlevi# : 109

Carafa Capecelatro, Enrichetta : 31

#ehov, Anton Pavlovi# : 6, 8, 88, 132

Cicerin, Aleksej Vladimirovic : 103, 105

Cikov, Valerij : 34

Coïsson, Clara : 95

Cosetti, Carlo : 120

============= D =============
Dacosta, Giulio : 94

Dar, D. : 51

Degtereva, T. A. : 108

Dektora, F. : 3

Dol'd Mihajlik, Jurij : 36

*Dom *politiceskogo *proscenija *mk i mgk Kpss
: 47

Dostoevskij, Fëdor Mihajlovi# : 1, 18, 19, 33, 64,
81

Dragilev, Mihail Samuilovi# : 59

Dridso, Vera : 57, 97

============= E =============
Elison, N. : 41

============= F =============
Fedjanina, Nina Archipovna : 16

Filin, Fedot Petrovi# : 101

Francesconi, Luciano : 35

Fridlender, Georgij Mihajlovic : 103

Frolkina, Alla Vital evna : 100

============= G =============
Gamajunov, Igor : 34

Gandolfo, Giampaolo : 28

Ginzburg, Leone : 5, 107

Ginzburg, Natalia : 6, 18, 95

Gogol, Nikolaj Vasilevi# : 4, 87, 103

Golovko, Andrij : 7

Gonciarov, Ivan : 66, 67

Gor#kij, Maksim : 46

Granin, Daniil Aleksandrovi# : 78

Grekova, Irina Nikolaevna : 61

Grin, Aleksandr Stepanovi# : 2

Grossman, Leonid Petrovi# : 18

Grossman, Vasilij Semenovi# : 63

Gubarnik, Panas : 130

Gumilev, Lev Nikolaevi# : 120

Gusynina, Volja Borisovna : 26

============= H =============
Hlebnikov, Velimir : 76

Hocinskij, Vladimir : 52

Hrapcenko, M. B. : 105

Hrapcenko, Mihail Borisovic : 103

============= I =============
Il'ina, N.A. : 113

Ivanova, Tamara Vladimirovna : 80

Ivanov, Vsevolod : 121

Ivanov, Vsevolod Vja#eslavovi# : 80

============= K =============
Kafanova, L. : 119

Karamzin, Nikolaj Mihajlovi# : 72

Kasaev, V. : 41

Kaverin, Veniamin Aleksandrovi# : 55

Kazakov, Jurij Pavlovic : 68, 73

Kelle, Vladislav Žanovi# : 37

Komov, V. : 14

Korolenko, Vladimir Galaktionovi# : 91, 126

Kovaceva, N. N : 100

Kovalzon, Matvej Jakovlevic : 37

Kozevnikov, Aleksej Benediktovic : 133

Krylova, Nina Grigor evna : 16

Kubareva, Alla Aleksandrovna : 32

Kuzemcenko, Ljudmila Fedorovna : 129

Kuznecov, Petr Savvic : 13

============= L =============
Landolfi, Tommaso : 54, 75, 87

Lenin, Vladimir Il#i# : 15

Leone, Sergio <traduttore> : 21

Indice per autore



Lermontov, Mihail Jur#evi# : 25, 54

Lihacev, Dmitrij Sergeevic : 110

Lo_Gatto, Ettore : 30, 111

Lucentini, Franco : 86

============= M =============
Makoveckaja, Regina Vitoldovna : 102

Mandel#štam, Osip Emil#evi# : 99

Mann, Jurij Vladimirovic : 103

Masinskij, Semen Iosifovic : 103

Mirskij, Dmitrij Petrovi# : 112

Mirsky, D.S. : 88

Muratova, Ksenija Dmitrievna : 39

Murav ev, Vladimir Bronislavovic : 70

============= N =============
Nagibin, Jurij Markovi# : 128

Naguibine, Iouri : 93

Nekrasov, Nikolaj Alekseevi# : 44

Nelubina, Risunki Fedora : 52

Noskov, Vladimir : 131

============= O =============
Opul skaja, L. D. : 53

============= P =============
Pareyson, Luigi : 19

Parth, Wolfgang Willy : 35

Pereverzev, Valerjan Fedorovic : 117

Pescatori, Sergio : 21

Platonov, Andrej Platonovi# : 45

Polledro, Alfredo : 18, 19, 33

Prijma, Fedor Jakovlevi# : 39

Pruckov, N. I. : 39

Pul kina, Il za Maksimilianovna : 13

Puškin, Aleksandr Sergeevi#, <1799-1837> : 50,
71, 75, 96, 106

============= R =============
Rella, Bettina : 35

Resetovskaja, Natalja Alekseevna : 127

Riccio, Carlo <1932-2011> : 74

Ripellino, Angelo Maria : 1, 54, 64, 76, 132

Rozanov, I. : 56

Rustaveli, Šota : 124

Rydenko, Georgij Filippovic : 59

============= S =============
Sahnuk, Vladimir : 84

Saltykov-Š#edrin, Mihail Evgrafovi# : 43

Samujlova, Nadezda Ivanovna : 16

Sasurin, Dmitrij Mihajlovic : 92

Satrov, S. : 12

Schiff, Michael : 35

Shukshin, Vasily : 42

Sienkiewicz, Henryk : 10

Sizov, A. N. : 70

*Sojuz *pisatelej *SSSR : *Moskovskoe
*otdelenie : 60

*Sojuz *pisatelej *SSSR : 60

Sokolov, Aleksej Georgievic : 38

Solženicyn, Aleksandr Isaevi# : 27, 94

Spendel, Giovanna : 85

Stel'mah, Mihajlo : 11

Stepanov, Nikolaj Leonidovic : 103

Strada, Vittorio : 4, 8, 27, 33, 94, 107, 123

Subbotin, Vasilij Efimovic : 83

============= T =============
Terlicja, Marko : 82

Terzi Pizzorno, Clara : 25

Tokarev, Sergej Alexandrovic : 48, 49

Tolstoj, Lev Nikolaevi# : 5, 31, 95, 105, 107, 125

Trifonov, Jurij Valentinovi# : 79

Truskin, Boris : 98

Turgenev, Ivan Sergeevi# : 23, 104

============= U =============
Uboldi, Raffaello : 27

Unger, Elena : 69

Unger, Vladimir : 69

============= V =============
Ventcel, Elena Sergeevna : 115

Venturi, Gigliola : 6

Villa, Agostino <n. 1906> : 4, 88

Vitale, Serena : 71

*Vyssaja *Partijnata *skola *pri ck kpss : 40

============= Z =============
Zilinskajte, Vitaute : 3

Zolotarev, Urij : 116

Zoš#enko, Mihail Mihajlovi# : 29, 89, 90

Indice per autore



Indice per soggetto





============= C =============
Capitalismo : 59

Cehov, Anton Pavlovic - Lettere e carteggi : 6

============= D =============
Dagnini, Ambrogio : 17

Dagnini <famiglia> - Storia : 17

============= E =============
Economia - Socialismo : 47

============= G =============
Gor'kij, Maksim - Biografia : 122

============= L =============
Letteratura russa - Sec. 19.-20. : 123

Letteratura russa - Storia : 39, 111, 112

Letteratura russa - Storia - Sec. 11.-17. : 110

LETTERATURA RUSSA - TEMA DELLE
GUERRE NAPOLEONICHE. 1801-1815 -
ANTOLOGIE : 70

Lingua russa - Grammatica : 13, 102

Lingua russa letteraria - Grammatica : 108

Lingua russa : 16

============= P =============
Probabilita - Teoria : 115

============= T =============
Tolstoj, Lev Nikolaevi# : 53

============= U =============
Unione Sovietica - Storia : 40

Indice per soggetto





Indice per materia





330. SCIENZE ECONOMICHE

335 : 47

490. SCIENZE ECONOMICHE

491.75 : 108

491.7 : 13, 16, 102

510. Matematica

519.2 : 115

890.

891.709001 : 110

891.709003 : 123

891.709 : 39, 111, 112

891.713 : 44, 54, 75, 76

891.714 : 74

891.723 : 6, 8, 21, 71, 132

891.7242 : 28

891.733 : 1, 4, 5, 18, 19, 23, 25, 31, 33, 46, 53,
64, 65, 66, 67, 87, 88, 95, 96, 99, 103, 104, 107,
122, 125

891.7342 : 2, 7, 30, 57, 63, 86, 97

891.7344 : 9, 26, 27, 36, 42, 61, 82, 85, 94, 130

891.734 : 78, 79

891.7 : 131

920. Biografia, genealogia, insegne

929.2 : 17

940. Storia generale d'Europa

947.084 : 40

950. STORIA GENERALE DELL'ASIA
ORIENTE ESTREMO ORIENTE

950.1 : 120

Indice per classificazione


